SECRETARIA LEGISLATIVA
DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do
Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao Plenário
Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projetos de Resolução.
Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 03 de setembro de 2025 foi publicado no

Diário  do  Poder  Legislativo  nº  8.989,  na  data  de  03  de  setembro de  2025 com os

seguintes Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

˗ 492/2025 – DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE – Concede a Medalha Dom
Helder  Câmara  ao  Frei  Gilson  da  Silva  Pupo  Azevedo,  conhecido  como  Frei
Gilson.

˗ 493/2025  –  DO  DEPUTADO  BOSCO  CARNEIRO  –  Concede  a  Medalha
Epitácio  Pessoa  ao  advogado  Dr.  Humberto  de  Sousa  Felix,  pelos  relevantes
serviços prestados ao Estado da Paraíba.

˗ 494/2025  –  DO  DEPUTADO  BOSCO  CARNEIRO  –  Concede  a  Medalha
Epitácio Pessoa a desembargadora Dra. Lilian frassinetti Correia Cananéa, pelos
relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba.

˗ 495/2025 – DA DEPUTADA CIDA RAMOS  – Concede a  Comenda Luciano
Bezerra Vieira para o Centro de Orientação e Desenvolvimento de Luta pela Vida -
Cordel Vida, pelos relevantes serviços prestados à Sociedade Paraibana.

˗ 496/2025 – DA DEPUTADA CIDA RAMOS  – Concede a  Comenda Luciano
Bezerra Vieira para o Movimento de Pessoas Bissexuais - MOVBI, pelos relevantes
serviços prestados à Sociedade Paraibana.

˗ 497/2025  –  DO  DEPUTADO  EDUARDO  CARNEIRO  –  Dispõe  sobre  a
Concessão da Medalha Epitácio Pessoa ao Senhor Márcio Mário Zidan e dá outras
providências

SECRETARIA LEGISLATIVA
DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do
Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao Plenário
Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

˗ 498/2025  –  DO  DEPUTADO  EDUARDO  CARNEIRO  –  Dispõe  sobre  a
concessão da Medalha de Mérito Celso Furtado ao Farol do Desenvolvimento da
Paraíba, e dá outras providências.

João Pessoa, 03 de setembro de 2025.